
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Městys Častolovice

Masarykova 10, 517 50 Častolovice
tel.č.: 494 323 911 | e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 24 Rady městyse Častolovice

konaná dne 13. 11. 2023 v Úřad městyse Častolovice od 14:15 hod.

1/RM-24-2023 Rada městyse Častolovice schvaluje program jednání.

2/RM-24-2023 Rada městyse Častolovice schvaluje plán inventur na rok 2023.

3/RM-24-2023 Rada městyse Častolovice souhlasí a doporučuje zastupitelstvu městyse schválit příspěvek
z rozpočtu Mysliveckému spolku Střezmá.

4/RM-24-2023 Rada městyse Častolovice souhlasí s akcí "Budování a rekonstrukce stanic povrchových vod
ČHMÚ, část Ostrava a Hradec Králové" kde investorem Vodohospodářský rozvoj a výstavba
a.s.

5/RM-24-2023 Rada městyse Častolovice schvaluje žádost o souhlas umístění aktrakcí v areálu "Sokolské
zahrady" při přiležitosti konání Častolovické pouti 2024 za podmínek dodržení OZV.

6/RM-24-2023 Rada městyse Častolovice schvaluje smlouvu o krátkodobém pronájmu nebytových prostor
(Komunitní centrum v 2NP) mezi městyse Častolovice a paní Michaelou Kašparovou IČO:
87977184 za účelem uspořádání přednášek a vedení dětské skupiny na dobu od 1. 12. 2023
do 31. 12. 2024.

7/RM-24-2023 Rada městyse Častolovice souhlasí s podáním podnětu k Okresnímu soudu v Rychnov nad
Kněžnou na omezení svéprávnosti u občana L*** S***.

8a/RM-24-2023 Rada městyse Častolovice souhlasí s přijetím účelového finančního daru pro Základní školu
a mateřskou školu Častolovice - sociální příspěvek na stravování od společnosti Women for
Women.

8b/RM-24-2023 Rada městyse Častolovice bere na vědomí informaci pana ředitele ZŠ a MŠ Častolovice
o  požadavku  revokace  usnesení  Zastupitelstva  městyse  Častolovice  č.  j.:  4b/ZM-5-2023
ze dne 22. 6. 2023 a doplnění textu: Příspěvek v celkové výši: 999 548, 74,-Kč, Investiční
účelový příspěvek: 586 625,00,-Kč, Neinvestiční příspěvek: 412 923,74,-Kč a Rada městyse
doporučuje zastupitelstvu schválit.

8c/RM-24-2023 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  přijetí  věcného  daru  (24  notebokoků)
od Královéhradeckého kraje dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1578/2023 ze dne 23. 10. 2023 a
pověřuje starostu podpisem smlouvy.

9/RM-24-2023 Rada  městyse  Častolovice  se  seznámila  s  žádostí  a  zaslanými  materiály  od  předsedy
DSO  Obecní  voda  a  konstatuje,  že  schválení  dodatku  č.  2  podléhá  kompetenci
zastupitelstva  městyse  Častolovice,  které  se  uskuteční  6.  12.  2023.  Městys  Častolovice
prostřednictvím Rady městyse Častolovice s odvoláním na platné stanovy DSO Obecní voda
čl.  VII  odst.  1  písmene c,  žádá předsedu DSO Obecní  voda,  aby svolal  jednání  výboru
DSO Obecní voda, z důvodu prezentace zaslaného právního rozboru za přítomnosti zástupců
právní kanceláře Hartmann, Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o.

10/RM-24-2023 Rada městyse Častolovice souhlasí s upraveným návrhem nové fotovoltaické elektrárny na p.
č.  3331od  firmy  Energy  Development  GmbH  zastoupenou  paní  Michaelou  Pelcovou  a
doporučuje  pozvat  na  další  jednání  zástupce  firmy  ohledně  dopracování  smlouvy
o  spolupráci.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada městyse Častolovice bere na vědomí kontrolu usnesení úkolů z rady městyse č. j. RM-23-2023.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí  stav finančních prostředků na běžných účtech dle přílohy.

Rada městyse Častolovice projednala přípravu rozpočtu městyse Častolovice na rok 2024.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti ZŠ a MŠ Častolovice za školní rok
2022/2023.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí informace  z chodu úřadu za poslední období.

Ing. Zdeněk Praus
starosta  městyse


